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درمکتب امام

مبادا از غرب برایتان بت بتراشند!
مبادا اساتید و معلمینی که به وسیله معاشرت ها و مسافرت به جهان به اصطلاح 

متمدن، جوانان ما را که تازه از اسارت و استعمار رهیده اند، تحقیر و سرزنش نمایند 

و خدای ناکرده از پیشرفت و استعداد خارجیها بت بتراشند و روحیه پیروی و تقلید 

و گدا صفتی را در ضمیر جوانان تزریق نمایند.
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اخبار کوتاه

آمریکا پس از برجام در قبال ایران
 متوهم شده  است 

حجت الاســلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای 
اسلامی با قدردانی از رد درخواست روادید سه نماینده تندروی کنگره آمریکا 
برای سفر به تهران گفت: آمریکایی ها متوهم شده اند که مذاکرات هسته ای، 

زمینه ای برای اعمال نفوذ بر ایران فراهم کرده است.
وی با یادآوری خودبزرگ بین  بودن آمریکایی ها، بیان داشــت: آنها تصور 
می کنند مذاکرات هســته ای، زمینه ای برای اعمال نفوذ بر کشــور مستقل 
جمهوری اسلامی ایران است، اما باید این نکته را با خود تمرین کنند که با 

یک مستعمره دست وپنجه نرم نمی کنند.

عدم تحقق وعده  های 1۰۰ روزه
مسعود رشید عضو شورای مرکزی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به مشکلات اقتصادی امروز مردم، گفت: دولت از 
آب خوردن مردم گرفته تا حل شــدن مشکلات بزرگ اقتصادی را به برجام 
گره زد ولی امروز که برجام هم اجرا شــده دولتمردان و آقایان نیســتند که 

جواب جیب خالی مردم را بدهند.
رشــید اضافه کرد: دولت بهتر است به جای اینکه توان گذاشته و وعده 
اقتصاد پویا را بدهد، همان توان را برای حل مشــکلات مردم بگذارد. گوش 
مردم از شعار پر شده است و بعد از سه سال هنوز معلوم نیست که وعده های 

100 روزه کی قرار است، محقق شود.

دولت پاسخگو باشد
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان در مجلس  در گفت و گو با 
بیان اینکه پرداخت حقوق های کلان به مدیران با هیچ نگاهی همخوانی ندارد، 
گفت: پرداخت این قبیل حقوق ها موجب بی اعتمادی در سطح جامعه می شود.

وی  تاکید کرد: دســتگاه های نظارتی همچون سازمان بازرسی، دیوان 
محاسبات و ... باید در مقابل این قبیل اقدامات پاسخگو باشند اما از آنجایی 
که ســیر این اقدامات در مجموعه ای به نام دولت ثبت و ضبط می شود پس 

باید دولت پاسخگوی اصلی باشد

تشکیل کمیته 3نفره
 پیگیری مصوبات معوق مجلس نهم

امیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تسنیم از تشکیل کمیته  3نفره   ای در هیئت رئیسه مجلس برای 
بررسی مصوبات معوق مجلس نهم خبر داد و گفت: طبق تصمیم هیئت رئیسه 
مجلس مقرر شد که بنده و آقایان غلامرضا کاتب و علی اصغر یوسف نژاد در 
قالب کمیته ای مصوبات و طرحهای معوق مجلس نهم را در راستای تسریع 

در کار کمیسیونهای تخصصی احصا کنیم.
وی افزود: احصا و تنقیح مصوبات معوق مجلس نهم در این کمیته 3نفره 
آغاز شده و گزارش نهایی آن به زودی به هیئت رئیسه مجلس ارائه می شود.

توسعه توان موشکی رسانه ای  خواهد شد 
ســردار حسین نجات معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
گفت وگو با  تســنیم با تاکید براینکه توسعه موشکی ربطی به برجام ندارد، 
گفت: آمریکاییها در قطعنامه ذکر کردند که ایران نباید ســراغ سلاحی برود 
که قابلیت حمل موشک دارد، ما هم از همان اول این موضوع را نپذیرفتیم و 
مسیر خودمان را با جدیت پیش خواهیم برد. وی در پاسخ به این پرسش که 
چرا برخی اعلام می کنند نباید توسعه موشکی رسانه ای شود؟ متذکر شد: ما 
هیچ گونه کار پنهان در زمینه توســعه موشکی نداریم و در برابر سیاستهای 
نظام، دستورات رهبرمعظم انقلاب و خط مشی ستاد کل نیروهای مسلح، هم 

توسعه موشکی داریم و هم اینکه آن را رسانه ای خواهیم کرد.

خوش خیالی در برجام بس است
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با  تســنیم دربــاره اقدامات دولت در مقابــل بدعهدی و بدقولی 
آمریکاییها در برجام، اظهار کرد: دولت باید در مقابل این بدعهدی ها موضع 
قاطعانه بگیرد و شــفاف به مردم بگوید که آمریکاییها در برجام کارشــکنی 
می کنند. وی با بیان اینکه جسارتهای آمریکاییها به خاطر کوتاه آمدن دولت 
در اجــرای برجام اســت، تأکید کرد: ما به تعهدات خــود عمل کردیم ولی 
آمریکاییها و غربیها با تمســخر بدون اجرای تعهدات خود تحریم را بر ملت 
ما تحمیل می کنند. این  همه خوش خیالی بس است و دولت به جای التماس 

مطالبه گر حقوق ملت باشد.

افول مشروعیت سازمان ملل 
حشــمت الله فلاحت پیشه  نماینده  اســلام آباد غرب در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اعتراف دبیرکل سازمان ملل به خروج 
نام عربستان از فهرست سیاه به دلیل تهدید قطع کمک های مالی از برنامه های 
این سازمان اظهار کرد: این اقدام سازمان ملل اقدام بی سابقه ای نبوده است.

وی با بیان اینکه ســازمان ملل همواره در معرض افول مشروعیت بوده 
است، تصریح کرد: اینکه بازیگران منطقه یی از توان مالی و پولی خود استفاده 
کنند تا ســازمان ملل را وادار به سکوت و پی گیری نکردن وظایف ذاتی این 

سازمان کنند، مصداق افول مشروعیت این سازمان است.

سرویس سیاسی -
به دنبال انتشار گزارش هفته گذشته کیهان با عنوان 
» دغدغه معیشت مردم با حقوق 234 میلیون تومانی« 
که به دریافتی یک مدیر بانکی در مهر و اســفند سال 
گذشته پرداخته بود، رئیس مجلس و معاون اول رئیس 
جمهور طی دستورهای جداگانه ای خواستار رسیدگی به 

این مسئله شدند . 
گزارش روزچهارشنبه کیهان با عنوان »مدیریت اشرافی سد 
راه اقتصاد مقاومتی ، دغدغه معیشت مردم با حقوق 234 میلیون 
تومانی« به دریافت های غیرمتعارف یکی از مدیران بانکی کشور 
اشاره کرده بود ،  معاون اول رئیس جمهور به دنبال انتشار این 

گزارش دستور بررسی دقیق موضوع را صادر کرد.
اسحاق جهانگیری در نامه ای خطاب به وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دســتور رسیدگی موضوع را صادر و تاکید کرد : 
جناب آقای ربیعی، با سلام، لطفا دقیقا بررسی شود آیا این ارقام 
صحیح است. اگر صحیح است به چه عنوان پرداخت شده است. 
نتیجــه را گزارش دهید. معاون اول رئیس جمهور همچنین از 
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز خواسته است موضوع را بررسی 

و گزارش آن را ارائه دهد.
دستور ویژه رئیس مجلس

 به دیوان محاسبات
از ســوی دیگر رئیس دیوان محاسبات کشور نیز از دستور 
ویژه علی لاریجانی به این دیوان جهت بررسی حقوق های نجومی 

برخی مدیران منتسب به دولت خبر داد.
رحیمی گفت: مقرر شده دیوان محاسبات به زودی گزارش 

کاملی از وضعیت پرداخت این حقوق ها به مجلس ارائه دهد.
رئیس دیوان محاسبات کشــور با اشاره به اینکه پرداخت 
حقوق های بالا علل مختلف دارد، افزود: مطابق قوانین و مقررات، 
نظام پرداخت حقوق کشور برای دستگاه های مختلف متفاوت 
است؛ برخی از دستگاه ها مشمول قانون خدمات کشوری هستند 

و برخی مشمول این قانون نیستند.
رحیمی ادامه داد: دستگاه هایی که مشمول قانون خدمات 
کشوری نیستند، هر کدام با استفاده از قوانین و مقررات مختلف، 
مجــوزی برای نظام پرداخت خود گرفته و افزایش هایی اعمال 
کــرده اند؛ لذا یکی از دلایل حقوق های متفاوت، ایراد در نظام 

پرداخت حقوق های کشور است که حتما باید اصلاح شود.
رئیس دیوان محاسبات کشــور، با بیان اینکه در دستگاه 
های اجرایی همانند ســازمان ها و وزارتخانه ها ارقام دریافتی 
بالا نیســت، افزود:در برخی نهادها همانند بانک ها، بیمه ها و 
شرکت ها به لحاظ مقررات خاص خود پرداخت هایی که خارج 
از حکم حقوقی آنها است، به میزانی بالا بوده که چند برابر حکم 

حقوقی آنها پرداخت می شود.
وی ادامه داد: برای تعدیل حقوق های بالا ، به جای تعیین 
حداقل و حداکثر حقوق مستمر، باید کف و سقفی برای میزان 
دریافتی ها تعیین کرد، و با تعیین یک معیار و ملاک هر کارمند 
دولت حداکثر دریافتی کــه در فیش دریافت می کند، از یک 

میزانی نباید بیشتر شود.
رحیمــی با بیان اینکه تعیین معیــار و ملاک برای میزان 
دریافتی، روزنه ها وراه حل های افزایش را می بندد، بیان کرد: 
اینها ایرادات قانونی بر نظام پرداخت حقوق است، لذا قانون باید 

اصلاح شود، تا این ایرادات مرتفع شود.
وی افزود:مطالبی که اخیرا تحت عنوان پرداخت حقوق های 

نجومی مطرح شده، مشمول کسانی می شود که قانون و مقررات 
را رعایت نکرده و در واقع تخلف کرده اند و حسابشان جدا است، 
لذا دیوان محاسبات از گذشته به پرونده آنها ورود پیدا کرده و به 

پرونده آنها رسیدگی می کند.
رئیس دیوان محاســبات با بیان اینکه دستور لاریجانی به 
دیوان محاسبات برای تهیه گزارش از میزان دریافتی ها منجر 
به تصویب حداقل و حداکثر دریافتی در مجلس می شود، ادامه 
داد:تا زمانی که دولت قانون مدیریت خدمات کشــوری را -که 
زمانبر اســت- اصلاح کند، مجلس با ارائه یک طرح می تواند 

حداقل و حداکثر دریافتی را تعیین و تعدیل کند.
تشکیل پرونده برای حقوق های نجومی

 در دیوان محاسبات
رحیمی رئیس دیوان محاسبات همچنین در ارتباط تلفنی 
با برنامه گفتگوی ویژه خبری شــبکه دو سیما گفت : مواردی 
از دریافتی های نامتعارف، پرونده هایشــان در دادسرای دیوان 

محاسبات کشور مطرح است که رسانه ای نشده است.
رئیس دیوان محاسبات کشور افزود: بیشتر این دریافت های 
غیرمتعارف در قالب فوق العاده های غیرمستمر از جمله، پاداش، 
کارانه، بهره وری و رفاهی است که در بانک ها و شرکت ها رقم 

بسیار قابل توجهی است.
رحیمی گفت: اگرچه برای دســتگاه ها ســقف پرداخت 
حقوق و مزایا مشــخص شده اســت، اما این سقف درباره افراد 

رعایت نمی شود.
وی با تأکید بر تخلف های صورت گرفته در اینگونه پرداخت 
ها افزود: یک مقداری از این تخلف ها ظاهری قانونی دارند، البته 
این مسئله به معنای آن نیست که قانون اجازه چنین کاری را 
داده است، اما در همین قانون روزنه هایی وجود دارند که از آنها 

استفاده می شود.
رئیس دیوان محاســبات کشور گفت: ایراد اساسی در این 
زمینه از قوانین است، زیرا طوری نوشته شده که روزنه هایی را 

برای برخی از این پرداخت ها نشان می دهد.
رحیمی افزود: برای جلوگیری از پرداخت های نامتعارف باید 
قانون اصلاح شود و به جای کلمه حداکثر حقوق حداکثر دریافتی 

درج شود تا هیچ کارمندی نتواند از آن بیشتر دریافت کند.
وی تصریح کرد: با اینگونه تخلفات باید به شدت برخورد شود 
و دیوان محاسبات تاکنون برخورد کرده و می کند، اما تاکنون این 

برخوردها را علنی نکرده است.
پرداخت های غیر متعارف

 اعضای هیئت مدیره
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مجلس نیز در ارتباط تلفنی 
با این برنامه با بیان اینکه برای پرداخت های نجومی از بســتر 
قانونی استفاده می شود گفت: عدم تعیین تکلیف بانک ها و بیمه ها 

از طرف دولت بستر این گونه پرداخت ها را فراهم کرده است.
وی افزود: عمده این پرداخت های غیرمتعارف پاداش اعضاء 
هیئت مدیره است و این در حالی است که همین اعضاء از چند 

جا به طور همزمان حق مدیریت و پاداش می گیرند.
پورابراهیمی گفت: معمولاً این پرداخت های غیرمتعارف در 

بخش های دولتی صورت می گیرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: در حالی که سه 
میلیون و 500 هزار نفر در کشــور بیکار هستند، برخی ها صد 
برابر حقوق حداقلی دریافت می کنند و این مسئله یک نارضایتی 

عمومی ایجاد می کند.

وی تصریح کرد: قوانین آزمایشی باید به قوانین دائمی تبدیل 
شود و مجلس شورای اسلامی آمادگی این کار را دارد.

همت کنید و رودربایستی را کنار بگذارید 
احمد توکلی نماینده سابق تهران در مجلس شورای اسلامی 
نیز طی نامه ای به جهانگیری نوشت : اشکال کار در کندی واکنش 
عملی، اصلاح این جور و فساد، تنبیه و رسوا کردن مدیران آزمند 

و ارائه گزارش شفاف از سیر امر برای مردم است.
وی ادامه داد : در اســفند 93 شش اقتصاددان مجلس که 
بنده هم یکی از آنان بودم، نسبت به بی عدالتی دریافتی پزشکان 
متخصص به دولت هشــدار دادند. این اعتراض را در 13 خرداد 
پارسال طی نامه 6 نماینده اقتصادی به دکتر روحانی تکرار کردیم.
توکلی افــزود : اگر همان موقع به این تبعیضات ســریعا 
رسیدگی و نتیجه اقدامات کارآمد به مردم گزارش می شد، این 
همه آســیب به سرمایه اجتماعی کشــور که از عوامل رضایت 
بخشی به مردم و خود یکی از عوامل مهم تولید و اشتغال است، 

آسیب وارد می گردید؟
وی ادامــه داد : نکته مهم تر آن کــه وقتی دریافتی مدیر 
ارشــدی به ناحق تا 230 میلیون میرسد، تا پائین ترین سطح 
مدیریت، این اضافه پرداختی به نســبت ادامه خواهد یافت. به 
همیــن دلیل می توان قویا حدس زد که میزان کل منابعی که 
ظالمانه نصیب دسته ای می شود آن قدر باشد که بتواند دریافتی 
نارسای بازنشستگان را جبران سازد. بازنشستگانی که دخلشان به 

خرجشان نمی رسد، یعنی به تعریف شرعی دچار فقر هستند .
توکلــی در بخش دیگری از نوشــتار خود آورده اســت : 
کشف اسامی مدیران آزمند و زیردستان همسنخشان و مبالغی 
که ظالمانه از کیســه مردم به حرام می خورنــد، وقت زیادی 
نمی خواهد، همت شما را می طلبد و کنار گذاشتن رودربایستی 

شرط توفیق است. 
توجیه یک اقدام غیر قانونی
 توسط مدیر روابط عمومی !

در گزارش روز چهارشنبه کیهان به دریافتی یکی از مدیران 
بانکی اشاره شده و آمده بود: کیهان یکی دیگر از اسنادی که در 
مورد حقوق های نجومی مدیران دولت یازدهم در اختیار دارد را 
منتشر می کند. در اسنادی که به دست کیهان رسیده، پرداختی 
برای حقوق مهرماه 1394 مدیر عامل یکی از بانک های کشور  

مبلغی بیش از »151 میلیون تومان« است.
در این گزارش به حقوق اسفند ماه مدیر مذکور نیز اشاره 
شده و آمده بود : البته حقوق 234 میلیونی تنها دریافتی اسفندماه 
این مدیر بانکی خدوم و زحمتکش نیست. طبق سند رسیده به 
کیهان 12 اسفندماه مبلغی بیش از نیم میلیارد تومان به حساب 
یک شخص خارج از سیستم بانک واریز می شود و این فرد 3 روز 
بعد یعنی 15 اسفندماه مبالغی را به حساب 3 مدیر ارشد بانک 

مذکور از جمله مدیرعامل واریز و تقسیم می کند!
در همین رابطه مدیر روابط عمومی بانک مورد اشــاره  با 
توجیــه این دریافتی های کلان به »دانا« گفت  :  حقوق مدیر 
عامل و اعضای هیات مدیره توســط مجمع بانک مشخص می 
شود و مجمع بانک ... نیز از سازمان تامین اجتماعی انتخاب می 
شــوند. این مجمع است که میزان افزایش حقوق مدیران را در 
سال های مختلف مشخص می کند و ممکن است 5 درصد و یا 

حتی 30 درصد افزایش حقوق اعمال کنند.
وی در ادامــه در خصوص مبلغ 540 میلیون تومان واریز 
شده به حساب رئیس اداره وصول مطالبات اظهار داشت  : وصول 

مطالبات زمانی که از سراسر کشور دریافت می شود کارمزدی 
دارد که این رقم در اداره مربوطه جمع و به حساب مدیریتی وارد 
می شــود. بدین صورت هم مابین مدیران و مسئولان و ادارات 

مختلف در سراسر کشور تقسیم می شود!
وی در ادامه حقوق 230 میلیونی اسفند ماه مدیر عامل را 
نیز توجیه کرده و گفت: از زمانی که مدیر عامل کار خود را در 
مجموعه بانک ... آغاز کرد، حقوقی برای وی تعیین نشده و در 
طول سال برای مدیر عامل طی 2 برهه فقط پول واریز شده است. 
گزارشی که در گرماگرم انتشار فیش های 

مدیران بیمه منتشر شد 
گفتنی است روزنامه کیهان در  26 اردیبهشت سال جاری 
و در گرماگرم انتشار فیش های مدیران بیمه در گزارش تحلیلی 
خود با عنوان »بیکاری و رکود اقتصادی، نتیجه مدیریت اشرافی« 
به این موضوعات پرداخت و در آن گزارش پیشنهاد داد تا مدیران 
فیش های حقوقی خود را منتشر کنند. اما هیچ فیشی از طرف 
خود مدیران منتشر نشد. بدتر آنکه علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم در مقام دفاع از مدیران بیمه برآمد؛ و گفت نباید 
با آبروی مدیران خدوم بازی شود! مدیرانی که انتشار فیش های 
نجومی آنها استعفای مدیرعامل بیمه مرکزی را در پی داشت و 
اخباری مبنی بر بازگرداندن مبالغ این فیش ها به حساب دولت 
مطرح شد. این واکنش ها بیانگر آن است که این فیش ها نباید با 
این مبالغ پرداخت می شد و به تبع آن وزیر اقتصاد دولت یازدهم 
نیز نباید دست به کار توجیه این پرداخت های نجومی می شد. 

اما جالب تر از همه این اســت که تا کنون دولت یازدهم با 
فرافکنی، مشکلات و ایرادهای موجود را به نوعی با دولت قبل 
پیوند می زند تا از زیر بار پاســخگویی شانه خالی کند.  روز سه 
شنبه گذشته گزارشی از مرکز پژوهش های مجلس درباره سیستم 
بانکی منتشر شد که می گوید بانک های کشور عملا ورشکسته 
بوده و صرفا با استقراض از بانک مرکزی زنده هستند. حال باید 
پرسید این بانک های ورشکســته که از پرداخت وام ازدواج به 
زوج های جوان سر باز می زنند، چگونه این ارقام عجیب و غریب 

را به مدیران خود پرداخت می کنند؟!
به دنبال انتشار فیش های مدیران بیمه چنانچه گفته شد 
ابتدا مسئولین دولتی از آبروی مدیران خدوم سخن گفتند ولی 
چندی بعد اظهار داشــتند که این مبالغ به حساب دولت واریز 
شده است ، در آن برهه نیز از پیگیری فیش های میلیونی مدیران 
بیمه خبرهایی منتشر شد، ولی امروز و با گذشت بیش از یک 

ماه از نتیجه این پیگیری ها خبری نیست . 
سخن این جا است که اگر پرداختی های صورت گرفته به 
مدیران بیمه بر اساس قانون صورت گرفته بود، چرا بنا به خبری 
که ذکر شد مبالغی از آن پرداختی ها به حساب دولت واریز شد 
و اگر قانونی نبود چــرا برخوردی صورت نگرفت و آیا در مورد 
حقوق میلیونی دریافت شده از سوی مدیرعامل بانک مورد اشاره 
در گزارش کیهان نیز همانند مدیران بیمه برخورد خواهد شد و 
در عمل مردم از روند و نتیجه پیگیری اطلاعی نخواهند داشت؟! 
مردم در انتظار اقدام جدی و قاطع مسئولان در برخورد با 
این دریافتی های نجومی هستند و برخوردهای نمایشی و مقطعی 
چاره این معضل نخواهد بود. گفتنی است برخی مخاطبان کیهان 
در تماس با دفتر روزنامه  عنوان کرده اند در حالی که دولت اقدامی 
مانند مسکن مهر را با برچسب مزخرف بودن تعطیل کرد، چرا 
دریافتی های نجومی را که مدعی اســت میراث دولت گذشته 

است،  تعطیل نمی کند؟!

دستور رئیس مجلس و معاون اول رئیس جمهور برای پیگیری دریافتی های کلان

واكنش مسئولان به افشاگری كیهان
برخورد با حقوق های نجومی؛ جدی یا نمایشی؟

عراقچی: جنگ اقتصادی علیه كشور با توافق هسته ای خاتمه یافته است!
سرویس سیاسی-

در حالی  که اقدامات ضد ایرانی آمریکا در پسابرجام 
شدت بیشتری به خود گرفته است، معاون وزیر خارجه 
کشورمان در اظهارنظری قابل تامل گفت: جنگ اقتصادی 

علیه کشور با توافق هسته ای به خاتمه رسیده است!
»سیدعباس عراقچی« معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر 
امور خارجه در جشن 24 خرداد که با حضور شماری از مردم 
و مســئولان در سرخه، زادگاه حسن روحانی رئیس جمهوری 
برگزار شــد، اظهار داشــت: مذاکرات هسته ای سایه تهدید و 
زیاده خواهی ها را از ســر ایران و مردم کشــورمان دور کرد و 
تحریم هایی که به خاطر هســته ای بر ما تحمیل شــده بود، 

را لغو کرد.
عراقچــی تصریح کرد: مهم ترین دســتاورد برجام، حفظ 
استقلال مملکت بود و شــعاری که مردم کشورمان در طول 
سال ها ســر می دادند و تأکید داشتند »انرژی هسته ای حق 

مسلم ماست« را تثبیت کرد.
وی افزود: جنگ اقتصادی بسیار سنگینی علیه کشور وجود 
داشت و با توافق هسته ای، این جنگ به خاتمه رسیده است؛ 
بازسازی خرابی های جنگ تحمیلی و دفاع مقدس این طور نبود 
که چند ماهه انجام شــود و سال ها طول کشید تا بازسازی و 
ترمیم انجام شــود و حتی در برخی مناطق هنوز به طور کامل 

بازسازی نشده است.
معــاون امــور حقوقــی و بین المللی وزیر امــور خارجه 
خاطرنشان کرد: دولت قصد دارد جلوی کسانی که از تحریم ها 
کاســبی می کردند را بگیرد؛ چون آن ها از شرایط تحریم سود 

می بردند و دولت دنبال اصلاح این موارد است.
 گشایش هزار ال سی در روز تعطیل! 

هنوز ســاعاتی از اجرایی شــدن برجام نگذشته بود که 
رئیس جمهور در نشســت خبری خود در محل سالن اجلاس 
سران با اشاره به دستاوردهای بسیار برجام از باز شدن »هزار 
ال سی« خبر داد و تصریح کرد: »در همین تجربه چند ساعته 
امروز هزار ال سی در بانک های مختلف باز شد و این نشان داد 

آنها که می گفتند باور نکنید، اشتباه می کردند«.
روحانی در حالی از باز شدن هزار ال سی آن هم در یک روز 
تعطیل برای غربی ها خبر می داد که باید بدانیم برای باز کردن 
ال ســی، بانک ها موظف هستند کد اعتباری بین المللی بانکی 

)سوئیفت کد( داشته باشند در حالی که هنوز تحریم سوئیفت 
بانک های ایرانی لغو نشــده بود ثانیا بانک های خارجی در روز 
اجرای برجام که مصادف با یکشنبه 27 دی بود، تعطیل بوده اند 

و طبیعتا ال سی نیز نمی توانستند باز کنند.
پس از این اظهار نظر قابل تامل، علاوه بر منتقدان و فعالان 
اقتصادی، حتی رسانه های ذوق زده برجام نیز به موضوع گشایش 

1000 ال سی واکنش نشان داده و آن را زیر سؤال بردند.
تحریم های جدید

 در اولین روزهای اجرای برجام
در 27 بهمــن ماه 1394 و یک روز بعــد از آغاز اجرای 
برجــام، وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای از افزودن 
نام شــرکت ها و افراد جدید به فهرســت تحریم های ایران به 

واسطه ارتباط با برنامه موشکی ایران خبر داد.
ایــن تحریم ها قــرار بود دو هفته قبل اعمال شــوند، اما 
واشــنگتن به دلیل آنچه نگرانی از بر هم خوردن توافق تبادل 

زندانیان اعلام شد، از آنها عقب نشینی کرد.
تحریم های جدید در حالی اعلام شــده اند که هواپیمای 
حامل زندانیان آمریکایی ساعتی قبل ایران را ترک کرده بود.

»آدام زوبین« معاون وزارت خزانه داری آمریکا تاکید کرد: 
ما همواره به صراحت اعلام کرده ایم که ایالات متحده با قدرت 
تحریم هــای ضد فعالیت های ایران خارج از برنامه جامع اقدام 
مشــترک را، از جمله در ارتباط با حمایت ایران از تروریسم، 
ثبات زدایی منطقه ای، نقض حقوق بشــر و برنامه موشک های 

بالستیک،  ادامه می دهد.
13 اقدام ضد ایرانی آمریکا در 4۰ روز 

در نیمه اسفندماه 1394، تسنیم در گزارشی نوشت: چهل 
و چند روز از اجرایی شدن برجام می گذرد و در این مدت ایالات 
متحــده آمریکا برخلاف طرف ایرانی نه تنها تعهدات خود در 
متن برجام را به مرحله اجرا نرســانده، بلکه در مقابل اقدام به 
فعالیت هایی کرده که با روح و متن برجام تناقض دارد و نقض 

آن به شمار می آید. 
ایالات متحده آمریکا که با همراهی کشورهای اروپایی از 
گشایش سوئیفت جلوگیری کرده در ادامه اقدامات ضدایرانی 
خــود 13 تحریم جدید علیه جمهوری اســلامی ایران وضع 

می کند که نقض صریح برجام به شمار می آید.
در ادامه گزارش آمده است: حال پرسش اصلی این است 

که آمریکایی ها چگونه 25 سال به اجرای تعهدات خود پایبند 
خواهند ماند، در حالی که تنها در 40 روز 13 بار قانون جدیدی 

وضع کرده اند که مخالف تعهدات مندرج در برجام است؟
تحریم های ایران لغو شده

 اما روی کاغذ! 
در اردیبهشــت ماه سال جاری روزنامه »گلف تودی« در 
مقاله ای به قلم »میشــل جانسن« با اشاره به توافق هسته ای 
نوشــت: عدم رفع رژیم تحریم ها بســیاری را در داخل ایران 
عصبانی کرده اســت. روحانی و مخالفــان برجام اکنون روی 
موضوع مهم تجارت تمرکز کرده اند؛ ایران روی کاغذ به سیستم 
ســوئیفت- سیستم تراکنش های مالی جهانی- وصل شده اما 
در عمل این مهم اتفاق نیفتاده است. تا قبل از برجام نهادها و 
بانک های ایرانی با ابداعات خود تحریم های سوئیفت را از طریق 
واسطه دور می زدند، اما بعد از اجرای توافق هسته ای این کار 
دشوارتر شده است. اگرچه تجارت با کشورهایی نظیر هند، چین 
و کره جنوبی همانند قبل در حال انجام اســت اما شرکت ها 
و بانک های اروپایی نگران ســوئیفت هستند. تجار اروپایی به 
ایران سفر کرده و درباره قراردادها گفت وگوهایی انجام داده اند 

اما این توافق ها هنوز نهایی نشده است.
جسارت 2 میلیارد دلاری آمریکا 

در پسابرجام
یکی از جدیدترین اقدامات ضد ایرانی آمریکا در پسابرجام 
که مصداق روشــنی از جنگ اقتصادی علیه کشورمان است، 

دستبرد 2 میلیارد دلاری به اموال ایران است.
در اردیبهشــت ماه سال جاری، چوب حراج به 2 میلیارد 
دلار منابع بلوکه ایران اسلامی براساس حکم دیوان عالی آمریکا 

به صدر اخبار رسانه ها تبدیل شد.
موضوعــی که با انــدک تأخیر با واکنــش معاون اول 
رئیس جمهور پاسخ داده شد و به جای آنکه شاهد موضعی 
مقتدر و باصلابت خطاب به  آمریکا باشیم، سخنانی تکراری 
و منفعلانه نســبت به دولت قبل مخابره شــد که با فرض 
اشتباه و بی تدبیری در ســال های گذشته، باز هم پیگیری 
حقوق ملت ایران از دولت کنونی ســلب مسئولیت نخواهد 
کرد. سیاست های کج دار و و مریز دولت در عرصه دیپلماسی 
جسارت را بعد از 10 سال به آمریکا داد تا از پول های توقیف 

شده، برداشت شود.

دستاورد »تقریبا هیچ« برجام
سوغات بزک کنندگان آمریکا

از زمانــی که اظهارات رئیس بانک مرکزی در گفت وگو با 
بلومبرگ و همچنین صحبت های وی در شورای روابط خارجی 
آمریکا انعکاس خبری پیدا کرد افکار عمومی نگرانی بیشتری 

نسبت به برجام و عواقب حاصل از آن پیدا کرده است.
ولی الله ســیف، رئیس بانک مرکزی ایران در مصاحبه ای 
با تلویزیون بلومبرگ گفته توافق هسته ای ایران و گروه 5+1 
موسوم به برجام، تاکنون »تقریباً هیچ« دستاورد اقتصادی برای 

تهران در بر نداشته است.
به نوشته پایگاه اینترنتی بلومبرگ، سیف گفته ایران سه 
ماه بعد از اجرایی شدن برجام، توان دستیابی به 100 میلیارد 
دلار دارایی ضبط شده اش در خارج از کشور را نداشته و برای 
پرداخت صورت حساب هایش در مبادلات خارجی به دنبال راهی 
برای اســتفاده از دلار است. در این روزها که افکار عمومی و 
دلسوزان نظام نگران عواقب برجام و نقض عهد از سوی آمریکا 
هستند جریانی خاص فارغ از همه این مباحث و فارغ از اظهارات 
تامل برانگیز سیف در خصوص برجام، همچنان بر طبل مزایای 
ارتباط با آمریکا به هر قیمت می زنند و صحبت از برجام های 
دنباله دار را رها نکرده اند و هر از گاهی بحث از لزوم برجام 2 را 
در سرمقاله های روزنامه های زنجیره ای شاهد هستیم که نشان 
از بی توجهی این جریان نسبت به واقعیات موجود و بدعهدی 
آمریکا در جریان هســته ای است چرا که ما هنوز صداقتی از 
آمریکا در برجام یک ندیده ایم که حال درصدد برجام 2 باشیم.

این جریان خاص که روزنامه ها و رسانه های زنجیره ای در 
حکم تریبون و بعد رســانه ای آن عمل می کنند فارغ از حفظ 
منافع ملی و اجرای تعهدات از ســوی غرب ) تعهدات مندرج 
در برجام( صرفاً سودای ارتباط با آمریکا را در سر می پرورانند 
و فارغ از حساب و کتاب و  بدون هیچ هزینه و فایده ارتباط با 
آمریکا را بزرگ ترین هدفی می دانند که دولت باید پیگیری کند.
عهدشکنی های پسابرجامی آمریکا و توجیه دولتمردان

متاسفانه موضع ضعیف دولت یازدهم در مقابل عهدشکنی های 
مکرر آمریکا، سران این کشور را گستاخ تر کرده است. توجیه نواقص 
مشهود برجام توسط دولتمردان، نه تنها گشایشی در توافق هسته ای 

ایجاد نخواهد کرد بلکه گره آن را نیز کورتر خواهد کرد. 

رئیس مجلس شــورای اســلامی تاکید کــرد: در مجلس 
نمایندگانی داریم که با کمک های بهزیستی و کمیته امداد تحصیل 

کرده اند و در نهایت نیز نماینده مجلس شدند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســلامی   روز پنج شنبه در 
مراسم افطاری با ایتام کمیته امداد و بهزیستی، ضمن خوشامدگویی و 
آرزوی قبولی طاعات و عبادات مومنین در ماه رمضان، در باب فضیلت 
این ماه گفت: اگر کسی در ماه رمضان حاجتی داشته باشد، حتما برآورده 
می شود؛ همچنین در روایات آمده است که تلاوت یک آیه از قرآن مجید 

در ماه رمضان به اندازه ختم کل قرآن ثواب دارد.
وی تصریح کرد: یکی از موضوعات سفارش شده در ماه رمضان این 
اســت که مومنین به یک دیگر کمک کنند تا مشکلاتشان رفع شود و 
امیدواریم که همه مردم ایران در رفع مشــکلات یکدیگر تلاش داشته 

باشند.
لاریجانی درباره وضعیت اقتصادی گفت: در کشــور ما کاستی هایی 
در مسائل اقتصادی وجود دارد که باید با کمک مردم این مشکلات حل 

شوند که از جمله این مشکلات می توان به بیکاری اشاره کرد.
وی افزود: بهزیستی و کمیته امداد 2 نهادی هستند که با کمک های 
مردمی می توانند مشکلات را حل کنند و در قانون این دو نهاد، زمینه 

کمک های مردمی فراهم است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور متذکر شد: در مجلس شورای اسلامی 
نمایندگانــی داریم که با کمک های بهزیســتی و کمیته امداد تحصیل 

کرده اند و در نهایت نیز نماینده مجلس شدند.
به گزارش فارس رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز داشت: کمیته 
امداد و بهزیستی تاکنون در زمینه مسئولیت های خود موفق عمل کرده اند 
و مجلس نیز کمک خواهد کرد تا آنها هرچه بیشتر به موفقیت  برسند.

وی تاکید کرد: نگرانی هایی در زمینه ای که بهزیســتی باید فعالیت 
کند، وجود دارد که امیدواریم با اقدامات پیشــگیرانه در این زمینه به 

موفقیت برسیم و مجلس نیز در این زمینه کمک خواهد کرد.

لاریجانی در مراسم افطاری با ایتام:
نمایندگانی در مجلس داریم 

که با کمک های بهزیستی
 و کمیته امداد تحصیل کرده اند

یک روزنامه آمریکایی با اشاره به توافقات اخیر ایران 
و هند در زمینه راه اندازی بندر چابهار نوشت که گسترش 
همکاری دهلی و تهران می تواند نظم ژئوپولتیکی آسیا 

را تغییر شکل دهد.
روزنامه آمریکایی »واشــنگتن تایمز« با اشاره به افزایش 
همکاری های ایران و هند نوشت که گسترش روابط این کشور 

احتمالاً نظم ژئوپولتیکی آسیا را تغییر شکل می دهد.
این گزارش ســپس به اجرای برجــام و لغو تحریم های 
هســته ای ایران اشاره کرد و نوشــت که در هفته های اخیر، 
شاهد بهبود روابط دوجانبه تهران با کشورهایی همچون کره 
جنوبی و ترکمنســتان در تمامی زمینه ها از تجارت گرفته تا 

همکاری امنیتی بوده ایم.
 در بخشــی دیگــر از این گــزارش آمده اســت که این 
همکاری ها نمایانگر آن است که با اجرای برجام، ایران هم اکنون 
خوب است و واقعاً از جعبه  تحریم ها خارج شده است. از بین 
کشــورهایی که به دنبال از سرگیری تعامل با ایران می باشد، 

می توان به هند اشاره کرد.

روابــط دوجانبه میان تهران و دهلی نو در حال حاضر به 
سرعت رو به رشد است و این روابط به شیوه ای پیش می رود 

که می تواند نظم ژئوپولتیکی آسیا را تغییر دهد.
سفر مودی به ایران بسته های جدیدی در زمینه تجارت، 
ارتباطات راه دور و حمل و نقل به همراه داشــت به طوریکه 
مودی و »حســن روحانی« رئیس جمهوری ایران آن را »عصر 

جدیدی« در روابط بین دو کشور تلقی کردند.
واشنگتن تایمز ادامه داد، زمانیکه چابهار و شبکه حمل و 
نقل مرتبط با آن راه اندازی شــود، مشکل هند در این زمینه 
رفع می شــود و این کشور می تواند پاکستان را نادیده بگیرد و 
مشارکت مستقیم اقتصادی و سیاسی خود در هر دو مکان را 
افزایش دهد. به گزارش فارس این روزنامه آمریکایی نوشــت 
کــه بهبود روابط تهران و دهلی موجب می شــود که این دو 
کشــور در زمینه های دیگر نیز همکاری کنند. بعنوان مثال، 
پالایشگاههای هند در حال حاضر آماده می شوند تا 7 میلیارد 
دلار بدهی خود به ایران را بپردازند که همین مسئله به اقتصاد 

ایران کمک زیادی می کند.

آیت الله مکارم شیرازی:
نا آرامی ها

 از تندروی و کند روی است
استاد درس خارج حوزه با تبیین بلاهای افراط و تفریط گفت: بلای 
تفریط این است که دشمن خیال کند ما تسلیم آن شده ایم و هرکاری 
که دلش می خواهد انجام دهد، امروز می گوید نیروهای دفاعی خود 
را در اختیار ما قرار دهید و فردا ســفارش می کند که اسرائیل را به 

رسمیت بشناسید.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در برنامه سخنرانی ماه مبارک 
رمضان با موضوع عرفان اسلامی در صحیفه سجادیه که از شبکه دوم سیما پخش 
شــد، با اشاره به دعای مکارم الاخلاق با بیان اینکه امام فصل ها را با صلوات 
آغاز می کند، اظهار داشت: هر دعایی با صلوات همراه باشد بر اساس روایات 
مستجاب خواهد بود، حضرت عرضه می دارد خداوندا مرا از اقتصاد بهره مند کن.

وی ادامه داد: معنای اقتصاد در فارسی و لغت عرب متفاوت است، در فارسی 
امروز اقتصاد مسائل مربوط به اموال، فعالیت های کسب و کار، تجارت و تولید 

است اما اقتصاد در لغت عرب از ماده قصد یعنی میانه روی و اعتدال می آید.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه امام از خداوند می خواهد که خداوند 
توفیق دهد تا از افراط و تفریط در کارها پرهیز شــود، ابراز داشــت: افراط و 
تفریط بلای بزرگی در جوامع انسانی است، در زندگی فردی و جمعی این دو 

بلا ایجاد می کند.
اســتاد درس خارج حوزه عنوان کرد: افراط ســبب تخریب می شود و ما 
مشاهده کردیم که از افراط واقعا دچار خسارت شدیم، خسارت هایی که هنوز 
نیز ادامه دارد، افراط گری خســارتی به ما زده که هنوز ادامه دارد، تفریط در 

کارها نیز بلا به شمار می رود.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: بلای تفریط این است که دشمن خیال 
کند ما تسلیم آن شده ایم و هرکاری که دلش می خواهد انجام دهد، امروز می 
گوید نیروهای دفاعی خود را در اختیار ما قرار دهید و فردا سفارش می کند 
که اســرائیل را به رسمیت بشناسید، اگر تفریط کرده و در کارها شل باشیم، 

دشمن طمع می کند تا بر همه چیز ما مسلط شود.
وی اضافه کرد: در زندگی فردی اگر خط اعتدال وجود داشته باشد، هیچ 
ناراحتی و ناآرامی نیســت، نا آرامی ها از تندروی ها و کند روی ها است؛ اگر 
دو همســر در خط اعتدال حرکت کنند، دعوایی نخواهند داشت، تندروی و 

کندروی سبب دعوا شده و آمار طلاق را بالا می برد.
آیت الله مکارم شــیرازی با بیان اینکه اگر در جامعه و در مسائل سیاسی، 
اقتصادی و نظامی در خط اعتدال حرکت کنیم سبب پیشرفت می شود، گفت: 
آیات قرآن روی مســأله اعتدال بسیار تأکید کرده است، آیه 110 سوره اسرا 

می فرماید ای پیغمبر نمازی که می خوانی صدای تو در حد اعتدال باشد.
استاد درس خارج حوزه افزود: وقتی این آیه درباره صدای انسان در نماز 
چنین توصیه ای می کند، در تمام زندگی باید این خط اعتدال رعایت شــود، 
آیه 29 سوره اسرا نیز می فرماید انسان نه باید دست خود را در گردنش غل و 
زنجیر کند و نه باید خیلی باز کند، کنایه از این است که انسان نباید در زمان 
انفاق به گونه ای سختگیری کند که نم پس ندهد و نه به اندازه ای انفاق کند 

که زندگی اش متلاشی شود.
ایــن مرجع تقلید با بیان اینکه آیــه دیگری که بر اعتدال تأکید دارد آیه 
62 سوره فرقان است، اظهار داشت: آیه می فرماید که بندگان خاص خداوند 
کسانی هستند که وقتی انفاق می کنند نه اسراف کرده تا خانواده آنها بیچاره 
شود و نه تنگ نظر هستند تا کسی از آنها استفاده نکند، در تمام زندگی خط 

اعتدال نباید رها شود.
آیت الله سبحانی:

دین و انقلاب در دست ما امانت است 
و باید آن را به صاحبش برسانیم

اســتاد درس خارج حوزه عمل به قانون را به منزله حفظ انقلاب 
دانســت و گفت: دین و انقلاب اسلامی هم در دست ما امانت است و 
بایستی آن را حفظ کنیم و به صاحب آن برسانیم؛ همگان باید به قانون 

عمل کنیم و گریز از قانون بر خلاف امانت است.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در سومین روز از ماه 
مبارک رمضان، در سلسله مباحث تفسیری سوره مؤمنون درباره جامع بودن 
قوانین اسلام، اظهار داشــت: برخی می گویند که جهان در حال تحول است 
و چطور این آیین از زمان پیامبر اکرم)ص( تا امروز تغییراتی نداشــته است و 
می تواند این جامعه را اداره کند؟ در اسلام دو نوع قوانین ثابت و متغیر وجود 
دارد که اصول قوانین ثابت است؛ چرا که مطابق با فطرت انسان بوده و انسان 
زمان پیامبر)ص(، همان انســان امروزی است و آیین آن زمان نسبت به این 
زمان هماهنگ اســت و انسان عوض نشده اســت و به این دلیل آیین اسلام 

می تواند بشر را تا روز قیامت اداره کند.
وی درباره متغیر بودن مقررات در اســلام، تصریح کرد: قوانینی است که 
متغیر بوده و نام آن را مقررات می گذارند و مقررات در اسلام قابل تغییر است؛ 
آیا همیشه دولت اسلامی باید با مشرکان بجنگد؛ خیر، چرا که صلح و جنگ 
تابع مصالح اســت؛ پیامبر)ص( در 27 غزوه جنگید و در حدیبیه صلح کرد؛ 

قانون، قانون مقررات است.
آیت الله ســبحانی افزود: آن قوانینی که با آفرینش انســان مطابق است، 
ثابت بوده، اما رابطه دولت اسلامی با کفار قانون ثابت ندارد و بستگی به حاکم 

اسلامی است که صلح یا جنگ باشد؟
استاد درس خارج حوزه ضمن بیان روایتی به لزوم حفظ امانت در مسائل 
کشور پرداخت و خاطرنشان کرد: امام سجاد)ع( فرمودند اگر قاتل پدرم همان 
شمشیری را که پدرم را کشت، به دست من به امانت بگذارد، حفظ می کنم؛ 
اگر جامعه ما امین باشد، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد؛ می گویند اقتصاد 
مشکل دارد، چرا که امانت در کار نیست و قانون می گوید که نباید جنس قاچاق 
وارد کشور شود؛ اگر ما افراد امینی نسبت به کشور باشیم، این کار را نمی کنیم.

این مرجع تقلید درباره مذمت قانون گریزی، اظهار داشت: برای حفظ نظام 
باید جان دهیم؛ امروزه برخی سوداگر هستند و می خواهند وضع نظام بد شود؛ 
امانت در نزد مردم یعنی چیزی را به کسی سپردن؛ اما امانتی دیگر در قرآن 
نقل شده است و ارتباطی به این امانت ظاهری ندارد؛ خدا امانتی به نام اسلام 
را به انسان ها سپرده است و باید آن را کاملا حفظ و عمل کنیم و نباید خیانت 
کرد؛ اســلام این امانت فوق العاده ای است؛ در این آیه در ابتدا امانت مالی به 
ذهن خطور می کند؛ اما دین و انقلاب اســلامی هم در دست ما امانت است و 
بایستی آن را حفظ کنیم و به صاحب آن برسانیم؛ همگان باید به قانون عمل 

کنیم و گریز از قانون بر خلاف امانت است.
وی عمــل به قانون را به منزله حفظ انقلاب دانســت و تصریح کرد: امام 
خمینی)ره( فرمودند این انقلاب امانت است و باید کوشش کنیم که این انقلاب 
را به صاحبش یعنی امام زمان)عج( برسانیم؛ عمل به قانون حفظ انقلاب است.

آیت الله ســبحانی با اشــاره به آیه ای از قرآن، یادآور شد: خداوند متعال 
در آیه 34 ســوره اسرا می فرماید»أوَْفُوا باِلعَْهْدِ إنَِّ العَْهْدَ کانَ مَسْؤُلاً«؛ عمل به 
پیمان قابل تغییر نیســت و عمل به پیمان اصل ثابتی در زمان پیامبر)ص( و 
امروز به شمار می رود؛ پیامبر گرامی اسلام)ع( فرمودند امت من براساس خیر 
اســت)یعنی اینکه زندگی آنها زندگی آرامی است(، مادامی که عمل کنند و 
بــه هم خیانت نکنند و امانت را رد کنند، اگر عمل نکردند و خیانت به امانت 

کردند، مراقب باشند که به قحطی مبتلا می شوند.
اســتاد درس خارج حوزه گفت: اینکه چه رابطه ای بین خیانت و قحطی 
وجود دارد را وحی درک می کند که اگر در یک جامعه خیانت شد، در آسمان 
اثر می گذارد؛ اگر کمتر گناه کنیم، آســمان می بارد و اگر گناه کنیم، قحطی 
می آید؛ معلوم می شود که عالم آفرینش، عالم علم و درک است و عالم در برابر 

رفتار مردم عکس العمل نشان می دهد.
وی ابراز داشــت: در روایت اســت که اگر در هر جامعه ای رابطه جنسی 
حرام زیاد باشد، مردن سکته ای فراوان خواهد بود؛ اینکه چه رابطه ای است را 

پیامبر)ص( می فهمد.

آیت الله مصباح یزدی با بیان اینکه اختلاط فرهنگ 
و رسانه هایی که امروزه در دسترس همگان قرار گرفته 
وقت جوانان را گرفته و آفت هایی ایجاد کرده است، گفت: 
یکی از آفت ها این است که جوان را نسبت به باورها و 
ارزش های دینی سست می کند که اگر این روند ادامه 

پیدا کند بسیار خطرناک خواهد بود.
به گزارش رســا، آیت الله محمدتقی مصباح یزدی رئیس 
مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( در جلسه درس 
اخلاق که در دفتر رهبر معظم انقلاب در قم برگزار شد،با بیان 
اینکه عنصر اصلی فرهنــگ الحادی یعنی فرهنگ غربی این 
اســت که هرکه هرکاری می خواهد انجام دهد، اظهار داشت: 
مسئولان آنها می گویند افتخار ما این است که اجازه می دهیم 
هرکس هرکاری انجام دهد.  وی ادامه داد: این فرهنگ نادرست 
متأسفانه در حال سرایت به فرهنگ ما است، آنچه در فرهنگ 
اســلام مذموم به شمار می رود این است که ملاک کار انسان 
دل بخواهی باشد؛ گاهی برخی از مسلمانان می گویند فرمایشات 
قرآن کریم همانند حدود و ربا برای صدر اسلام است و امروزه 
کارایــی ندارد.  آیت الله مصباح یزدی بــا بیان اینکه اختلاط 
فرهنگ و رسانه هایی که امروزه در دسترس همگان قرار گرفته 

وقت جوانان را گرفته و آفت هایی ایجاد کرده است، ابراز داشت: 
یکی از آفت ها این است که جوان را نسبت به باورها و ارزش های 
دینی سســت می کند که اگر این روند ادامه پیدا کند بسیار 

خطرناک خواهد بود.
وی اضافه کرد: فرهنگ غربی اینگونه  آزادی را اولین حق 
بشر می داند از این رو اگر دیگران را متهم به عدم رعایت حقوق 
بشر می کنند مربوط به آزادی کامل است به همین دلیل است 
که بی شرمانه منع همجنس بازی را ضد حقوق بشر می دانند.

 عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه غرب 
می گوید اصل آزادی عام در اندیشه، گفتار و کردار است، گفت: 
حقوق بشر را وحی منزلی می دانند که بر همه وحی ها حاکم 
است، اگر گفتند حقوق بشر دیگر کسی نمی تواند حرف بزند، 
دموکراسی که آنها بیان می کنند مبتنی بر همین مسئله است.
 وی خاطرنشــان کرد: انســان باید محدودیت را بپذیرد 
اینکه فکر کنیم باید کاملا آزاد باشیم تصوری نادرست است، 
گاهی خود انسان به رفتارهای بی ضابطه اطرافیان خود اعتراض 
می کند این یعنی باید قانون و محدودیت هایی وجود داشــته 
باشند، خود انسان نمی پذیرد که مثلا پدر یا دوست او به صورت 

کامل آزادانه و هرگونه که دوست داشت با او برخورد کند.

آیت الله مصباح یزدی :
تهاجم فرهنگی دشمن باورهای دینی جامعه را هدف قرار داده است

واشنگتن تایمز:
همکاری ایران-هند 

می تواند نظم ژئوپولتیکی آسیا را تغییر دهد


